Dolayısiyle diğer Ana-
dolu Beylikleri için kabul edilen saltanat fasılası devri, Candar-oğul-
ları için bahis konusu olmamıştır.

Yıldırım Bayezid tarafından talebi kabul edilerek Sinop'ta Bey-
liğin tahtına sağlamca yerleşen îsfendiyar Bey, bir müddet sonra
tabiiyet şartlarına riayet etmemeğe başladı. Kastamonu zaferinden
sonra Bayezid, H. 794-1392 M. yılı yaz aylarında Kadı Burhaneddin'e
karşı savaşa girişmiş, fakat Çorum sahrasında vukua gelen muharebe
de başarısızlığa uğramış t ı 1 5 . Sivas hükümdarı Kadı Burhaııeddin'-
in Osmanlı Padişahı Yıldırım Bayezid'e karşı sağladığı bu başarı
neticesi orta Anadolu'da nüfuzu artmış ve Bayezid'e taraftarlık etmiş
olan ümerânın bir kısmı tekrar Kadı Burhaneddin'e inkıyada başla-
mışdı.

Başlangıçta Çelebi Mehmed'in müttefiki Germiyan-oğlu Yakub Bey'in
topraklarını işgal ettikten başka ertesi sene de Bursa 'ya kadar soku-
larak şehri uzun müddet muhasara ile yağmalamış ve Musa Çelebi-
nin öldürüldüğü haberi üzerine (H. 816 /1413-1414) memleketine dön-
müştü 4 8 .

îsfendiyar Bey, Karaman-oğlu'nun dostluğu bozarak giriştiği
bu hareketlerden dolayı Karaman'a H. 817 /1414 M. yıl ında yapılan
sefer için Mehmed Çelebi'nin yardım isteğini kabul etmiş ve oğlu
Kasım kumandasında bir ordu göndermişt i4 9 . Ancak Karaman se-
ferini müteakip Çelebi Mehmed'in Kastamonu ve Canik taraflarına
yürüyüşe geçmesi, Îsfendiyar Bey' i kırmış olacak ki Sultan'a karşı
muhalefete başlayarak Mustafa Çelebi'yi (Düzme)50 -yen i padişah nam-
zedi- desteklemekten geri kalmamıştı .

Isfendiyaroğlu Kasım Bey eyitti "Sultanımın kuluyam kapusmdan ayrık gitmezem" dedi) II,

s. 538; Taciı t-tevârih, I,s.285.
6 0 Makrizî, Âs-Sulûk. Fâtih Ktp. Arab. Yazm. Nr. 4379, III., 819 senesi vukuatı.
6 1 Neşri, II, s. 538-540; Behiştî, vrk. 81 a; Tosya, Çankırı, Kalecikten başka verilen yer-

lere Ankara'da dahildi. Bk. Kasım Bey'in H. 833 /1429-30 M. tarihinde tertip ettirmiş olduğu

bir imaret ile ilgili vakfiyesi, Vakıflar Umum Md. arş. Nr. 593,s. 247.

Böylece Candar-oğulları Beyliği, biri yar ı müstakil ve diğeri ise
Osmanlı tabiiyetinde olmak üzere şeklen ikiye bölünmüş bir manzara
arz ediyordu.

Elimizdeki H. 833 Şaban /Nisan 1430 M. tarihli vakfiyesinden
Kasım Bey'in kendisine verilmiş yerler arasında bulunan Ankara 'ya
yakın Sarayköy'de bir imaret inşa ettirerek buna vakıflar tahsis ettiği
an laş ı lmaktadır 6 2 . Bu vakfiye Kasım Bey'in bu tarihlerde henüz
hayatta olduğunu göstermekte ve ayni zamanda bu yerlerin kendi
tasarrufunda bulunduğunu teyid etmektedir.

Ankara 1937 vesikalar bölümü, Nr. 48.
6 3 Ruhî; Şükru'llah, Mit.z. Osman Gesch. II, s. 108; Hacı Halil Konevî, s. 60.
6 4 Ruhî; Neşri, II, s.536 v.d.; Şükru'llah, s.110; Hacı Halil Konevî, s.60; Tacü't-tevârîh, I,s.

287 de her ne kadar Bafra'nın bu sıralarda alındığını söylerse de, Hızır Bey adına H. 814/1411
M.de tercüme edilmiş bir miraename'nin mevcudiyeti buranın îsfendiyar Bey eline daha önce
geçtiği göstermektedir. Krş. İsmail Hakkı Uzunçarşıh, Osmanlı Tarihi. I,Ankara 1961.s, 358.
Aynca tarafımızdan tespit edilen, Samsunda kesilmiş bir bakır parası halen Kastamonu müzesi
sikkeler bölümünde bulunmaktadır.

Mesele Feridun Bey Münşe-
atındaki bir mek tup ' t a 7 8 önemli bir kayı t vardır. Buna göre 1435
de Timur'un oğlu Şahrulı 'un üçüncü defa Anadolu'ya yürüyeceği ha-
beri üzerine İsfendiyar Bey onunla münasebete geçmişt i r7 9 .

7 3 Âşık Paşa-zâde, s.104; Neşri, II, s. 574-576 (tarih olarak H.828/1424-25 M.gösterili-

yor ki yanlıştır); Ruhî; Oruç, s. 48; Şükru'llah, s.110; Hacı Halil Konevî,s.60-61 (İlgaz dağı

iki devlet arasında sınır oldu); Tacü't-tevârîh, I,s.317 v.d.; Osman Turan, Tarihi takvimler, s.22.

7 4 Osmanlı kaynaklarından bazıları düğünün Edirne'de yapıldığım söylerler. Msl.bk.

Oruç,s. 114.
7 5 Selçuk Hatun II. İbrahim Bey (1443) öldükten sonra Bursa'ya dönmüştür. Selçuk Ha-

tun'un Bursa'daki tesisleri ile ilgili H.888 /1483 M. tarihli bir de vakfiyesi mevcuttur. Vakıflar

Umum Md. arş. Nr. 608, s. 384.

7 6 Bk. İsmail Hakkı Uzunçarşıh, Çelebi Sultan Mehmed'in kızı Selçuk Hatun kiminle

evlendi. Belleten 82 (1957) s. 255, not 7.
7 7 Oruç, s. 51.
7 8 Feridun Bey, Münşeâtü's-selâtin. I, İst. 1274, s. 220.

İsfendiyar Bey devrinde Beyliğin Mısır'la mevcut ilişkiler hakkın
da da doğu kaynaklarında genel olarak bilgi verilmemektedir. Ancak
çağdaş arab tarihçisi İbn Tagriberdî'nin H. 838 senesi vekayii ara-
sında bize naklettiği veçhile Sultan Barsbay 'a karşı mücadele eden
Mısır ata-beyi Canbek el-Sufi'nin H. 838 /1434-35 M. yıl ında Ana-
dolu'da Candar-oğlu İsfendiyar Bey'in yanına sığınmış ve bir müddet
sonra oradan Dulkadir'li Süleyman Bey'in yanına gitmiş olması key-
fiyeti 8 2 , bize iki devlet arasındaki münasebetlerin iyi olmadığı hük-
müne götürmektedir.

H. 842 /1439 M. tarihli mezar kitabesine göre Sinop'ta ölmüş olan
İsfendiyar Bey ' i n 8 3 zamanında Venedik arşiv vesikalarına göre Bey-
liğin Sinop limanı vasıtasiyle, Venedik ve Ceneviz ile iktisadî-t icarî

8 0 Feridun Bey,s.150.
8 1 Aym eser, s. 153.
8 2 İbn Tagri-bîrdî, Nücûm, VI,8. 733.
8 3 isfendiyar Bey'in H.843 /1439-40 M. tarihli mezar kitabesinin metni için bk. Hüseyin

Hilmi, Sinop Kitabeleri, ist . 1933,s. 38.